
 1 

 

U s n e s e n í   č. 7 

ze schůze Rady obce ze dne 24. dubna 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Darovací smlouvy se společnostmi: 

TRADIX UH a.s. St. Město 

BOHEMIA TRANSPORT s.r.o. Topolná 

FREE HEN s.r.o. UH 

RAVEO s.r.o. Otrokovice 

URBITECH s.r.o. Jalubí 

Předmětem darovacích smluv je poskytnutí finančních darů Obci Bílovice 

(obdarovaný) na podporu sportovně charitativní akce „Dobroběh Slováckem 2024 

v Bílovicích“. 

 

2. Cenovou nabídku na zpracování dokumentace pro vydání společného povolení 

v rámci zajištění dodatečného povolení na přístřešky na zahradě MŠ Bílovice. 

Projektová kancelář Mikulík s.r.o. UH zpracuje dokumentaci a inženýrskou činnost 

zajistí za částku 43.500,- Kč bez DPH.  

 

3. Obstarání fotodokumentace sportovně charitativní akce „Dobroběh Slováckem 

2024 v Bílovicích“ za částku 3.000,- Kč. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 4 následovně: 

Příjmy celkem:  106.000,- Kč 

Výdaje celkem:  106.000,- Kč 

Financování:              0,- Kč 

 

5. Žádost společnosti OBB stavební materiály, spol. s r.o. Napajedla o zapůjčení části 

stolového zařízení v termínu 05/2024.  

 

6. Darovací smlouvy se společnostmi a fondem: 

NADAČNÍ FOND ŘEMESLO POMÁHÁ St. Město 

EURO VÝTAHY s.r.o. Praha 

mm cité a.s. Uh. Hradiště 

KLEMPOS – STŘECHY, s.r.o. Praha 1 

Předmětem darovacích smluv je poskytnutí finančních darů Obci Bílovice 

(obdarovaný) na podporu sportovní akce: „Dětská sportovní olympiáda 2024 

v Bílovicích“. 

 

7. Smlouvu o dílo č. 2024-003 (servisní smlouva na zajištění funkční způsobilosti 

lokálního výstražného systému – ochrana před povodněmi). Společnost KOCMAN 

ENVIMONITORING s.r.o. Brno provede potřebnou roční servisní činnost za 

celkovou částku 12.150,- Kč bez DPH. 

 



 2 

8. Smlouvu o dílo č. 202433, jejímž předmětem je zpracování monitorovacích zpráv 

k udržitelnosti projektu: „Protipovodňová opatření obce Bílovice“ po dobu 5 let. 

Celková částka za vypracování pěti monitorovacích zpráv je 10.000,- Kč. 

Monitorovací zprávy vypracuje Mgr. O. Staněk, Knapovec 176, 562 01  Ústí nad 

Orlicí.  

 

9. Cenovou nabídku Ing. Petra Hanáčka na zpracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci elektroinstalace (silnoproud) části pavilonu „D“ ZŠ Bílovice (školní 

jídelna, dílny, školní družina). Projektová dokumentace bude zpracována za 

celkovou částku 35.000,- Kč. 

 

10. Dodatek k rámcové smlouvě č. 28232175 se společností T-Mobile Czech republic 

a.s. o službách elektronických komunikací a o prodeji elektronických 

komunikačních zařízení. Předmětem dodatku je prodloužení rámcové smlouvy do 

3.10.2026. 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o plnění úkolů z předcházejících jednání RO Bílovice. Úkoly 

jsou plněny průběžně dle stanovených termínů. 

 

2. a) Dokument: „Oznámení o konání společného projednání návrhu opatření obecné 

povahy – Územní plán Nedachlebice s prvky regulačního plánu. 

b) Dokument: „Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňování územního 

plánu Mistřice v uplynulém období 2017-2024. 

 

3. Informaci starosty o průběhu investičních akcí v obci a přípravě dalších 

plánovaných investičních akcí a oprav v rámci rozpočtu Obce na r. 2024. 

 

4. Informaci starosty o potřebnosti provedení opatření za hrací plochou hřiště TJ 

Bílovice – síťová zábrana z důvodu ochrany majetku a soukromí na přilehlém 

zastavěném pozemku. 

 

5. Informaci starosty o jednání se společností MDP GEO, s.r.o. Luhačovice, jehož 

podstatou je přenos platných dat z JDTM  ZK do DTM, kterou MDP GEO zajišťuje 

pro Zlínský kraj. Obec Bílovice poskytuje součinnost na základě jednání se 

společností GEO MORAVA, která zajišťuje pro Obec Bílovice editorskou činnost 

do DTM, se ZK a také se společností SVK a.s. UH. 

 

6. Připomínky a návrhy společnosti SVS-CORRECT spol. s r.o. Bílovice v rámci 

tvorby nového územního plánu obce Bílovice.  

 

7. Informaci o požadavku občanů z lokality „Za mostem“ (u Hrdinova splavu) na 

opravu koncového úseku místní komunikace.  

 

8. Informaci starosty o dokončení aktualizace pasportu místních a účelových 

komunikací a chodníků v obci Bílovice s doporučením společnosti GEO 



 3 

MORAVA, vydat v návaznosti veřejnou vyhlášku, která by rozhodnutím schválila 

zatřídění místních komunikací. 

 

9. Žádost občana Bílovic o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem 

k momentálně naplněné kapacitě bytového domu doporučuje RO zařadit žádost do 

pořadníku uchazečů.  

 

10. Sdělení Zlínského kraje, Oddělení pro zvláštní úkoly o neudělení podpory na 

základě přijaté žádosti o poskytnutí dotace v programu RP 12-24 „Dotace obcím 

pro JSDH obcím Zlínského kraje“. 

 

11. Odpověď hejtmana Zlínského kraje, Ing. Radima Holiše, na výzvu doručenou Radě 

Zlínského kraje dne 12.2.2024, která obsahuje memorandum k Fondovému 

financování sociálních služeb v ORP Uh. Hradiště a Uh. Brod. 

 

12. Informaci starosty o cenových nabídkách dodatečných úprav místní komunikace ve 

Včelarech v lokalitě Čupy – dolní, které budou provedeny v rámci změny stavby  

před dokončením na základě samostatného povolení.   

    

 

III. RO ukládá: 

 

1. a) Projednat podstatu dokumentu: „Oznámení o konání společného projednání 

návrhu opatření obecné povahy – Územní plán Nedachlebice s prvky regulačního 

plánu“ v komisi pro územní plánování a zajistit potřebné náležitosti, které 

z dokumentu vyplývají, případně poskytnout potřebnou součinnost.  

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 29. 5. 2024 

b) Projednat podstatu dokumentu: „Oznámení o projednání návrhu zprávy o 

uplatňování územního plánu Mistřice v uplynulém období 2017-2024“ v komisi pro 

územní plánování a zajistit potřebné náležitosti, které z dokumentu vyplývají, 

případně poskytnout potřebnou součinnost.  

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 20. 5. 2024 

2. Zajistit potřebné administrativní náležitosti v rámci přípravy realizace opatření, 

jehož podstatou bude zamezení průjezdu vozidel po soukromých pozemcích 

v úseku od obratiště na MK Ke Hřišti po most u č.p. 275. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

3. Koordinovat přípravu a průběh investičních akcí a oprav v obci. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

4. Zajistit potřebný rozsah síťové zábrany a zajistit cenové nabídky na její výrobu – 

ochrana majetku a soukromí na přilehlém zastavěném pozemku v těsné blízkosti 

hřiště TJ Bílovice. 

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 20. 5. 2024 

 



 4 

5. Poskytnout v rámci přenosu dat do Digitálně technické mapy potřebnou součinnost 

a informace k inženýrským sítím všem zainteresovaným firmám a Zlínskému kraji.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

6. a) Podepsat se společnostmi TRADIX UH a.s., BOHEMIA TRANSPORT s.r.o., 

FREE HEN s.r.o., RAVEO s.r.o., URBITECH s.r.o. smlouvy na Dobroběh 

Slováckem 2024. 

Zodpovídá starosta 

b) Zajistit další administrativní záležitosti ze smluv vyplývající. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 26. 4. 2024 

7. Objednat u Projektové kanceláře Mikulík s.r.o. UH zpracování dokumentace 

v rámci zajištění dodatečného povolení na přístřešky na zahradě MŠ Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 5. 2024 

8. Projednat připomínky a návrhy společnosti SVS-CORRECT spol. s r.o. Bílovice 

v komisi pro územní plánování a s osobou, která je na základě smlouvy odpovědná 

za přípravu a koordinaci tvorby nového úz. plánu obce Bílovice.  

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 31. 5. 2024 

9. Projednat rozsah opravy místní komunikace lokality „Za mostem“ s občany lokality 

a následně s odbornou firmou. Dále zajistit a RO předložit cenovou nabídku na 

opravu MK. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 20. 5. 2024 

10. Konzultovat doporučení společnosti GEO MORAVA o vydání veřejné vyhlášky na 

zatřídění místních komunikací s pracovníkem Ministerstva vnitra pro Zlínský kraj a 

seznámit s dalším postupem RO, ZO. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

11. Podepsat smlouvy se společnostmi a fondem NADAČNÍ FOND ŘEMESLO 

POMÁHÁ, EURO VÝTAHY, mm cité a.s., KLEMPOS – STŘECHY, s.r.o. a 

zajistit další administrativní záležitosti ze smluv vyplývající. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 4. 2024 

12. Seznámit ZO Bílovice s odpovědí hejtmana Zlínského kraje, týkající se memoranda 

k Fondovému financování sociálních služeb v ORP Uh. Hradiště a Uh. Brod. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 5. 2024 

13. Zařadit projednání cenové nabídky dodatečných úprav MK ve Včelarech v lokalitě 

Čupy – dolní do programu jednání ZO 05/2024. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 5. 2024 

14. a) Uzavřít smlouvu o dílo se společností KOCMAN ENVIMONITORING s.r.o. 

Brno na provedení roční servisní činnost lokálního výstražného systému. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 3. 5. 2024 

 

 



 5 

b) Průběžně komunikovat se zhotovitelem ohledně plnění smlouvy. 

Zodpovídá A. Skovajsa 

       T: trvalý 

15. Podepsat smlouvu o dílo – zpracování monitorovacích zpráv k udržitelnosti 

projektu: „Protipovodňová opatření obce Bílovice“ a poskytnout součinnost při 

vypracování monitorovacích zpráv.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 5. 2024 

16. Spolupracovat s projektantem při přípravě projektové dokumentace silnoproudu ve 

2. budově ZŠ. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 6. 2024 

17. Zajistit ve spolupráci s TSO usazení lávky na rohu budovy č.p. 48. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 5. 2024 

18. Zajistit ve spolupráci s odbornou firmou instalaci bezpečnostních prvků na fasádu 

1. budovy ZŠ a budovy č.p. 64 a zajistit umístění hnízd pro dravé ptactvo v areálu 

školní zahrady. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 5. 2024 

19. Připravit ve spolupráci s velitelem JPO povodňové cvičení.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 5. 2024 

20. Připravit právní úpravu poskytnutí náborového příspěvku pro nového pracovníka 

stavebního úřadu.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 5. 2024 

21. Uzavřít dodatek k rámcové smlouvě č. 28232175 se společností T-Mobile Czech 

republic a.s. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 3. 5. 2024 

 

    

IV. RO zamítla: 

 

1. Žádost o finanční podporu na výkon sociální služby v zařízení Sociálních služeb 

Uh. Hradiště, na základě principu vícezdrojového financování. Důvodem je 

rozpracovanost pravidel pro Fondové financování sociálních služeb v ORP Uh. 

Hradiště v následujících letech a nejasnosti pravidel v současné době. 

 

 

 

  
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Ing. Adam Skovajsa 

                 starosta                                                                                    místostarosta 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne  24. 4. 2024: Petr Fusek,  Ing. Adam Skovajsa, Marek Kaňovský 

Omluveni: Bc. Eva Šáchová, Eliška Kozelková 


